
Az angolok a franciák dlenvan — térén ma még kevés 
gyár választópolgár — így kény MEMORIES

dák eljárása mögött politikaiA londoni Daily Héráid, 
a kormányhoz közel áU, Igen he 

intézett legutóbb 
a bandák

telhetetlen aranyéhsége miatt. 
A londoni francia aranjrvásáriá- 
aok az utolsó két hét folyamán 
túlhaladták a 11 millió fontot. A 
francia
millió fontos aranytartaléka

a háttér- 
folyását

A SpeciaHy writtsn fór the “Canadian Hungárián News" hw 
ELMA KENNEDY BROWN

My henrt ponrs forth 0, Hungary,
In longings that I 
A iti lngs of tender msmoriez 
That probe intő my inmost sóul.
A* night at timos I walk vwrtii thee 
In dreems of swsetsst eestasy.
I wander through famiKar haMs 
Whoro friendly faces brightly nőd,
Or pluck from out thy crannied walls •
Somé flower emblazoned on the sód,
Or down beeide the river's brink 
I pauee to gaza, to dream, to think.
Or out upon fair Hungary'a pisin 
Whoro moen and ztarlight zoftty play 
Whoro kiesed by eun and wind and rain 
Thy frurtful Harvest waits the dny,
So throughout meny nights that be 
I wander hand in hand wtth thee.
Bút moming dawns and I must glide 
Back o’er the mists to my new land 
Which beckons me with arms stretched wit 
This mese ege written on her hand:
“The sün wlhich shines today on me,
Tonight wilt shine on Hungary".
My reetiees longings all de part,
A flood of .peaoe fills me withln x 
Fór Hungary still may share my heart 
Nor beggar this new land l'm In:
Here, through my days l’ll toil fór thee,
My nights l’ll give to Hungary.

“Emlékezés" a cime Mrs. Elma Kennedy Brown Winnipeg) 
angol tanárnő legújabb magyarbarát versének, amelyet a Kana
dai Magyar Újság számára irt. A hangulatos költemény oly 
megragadóan szép angolsággal ecseteli a magyar ember haza
fias érzését hogy nem akarjuk a vers hatását fordítással csök
kenteni és igy csak tartalmát adjuk: Hiába megyünk akármer
re széles e világon, az Óhaza mindig ott muzsikál a szivünkben 
és nem egyszer tekintünk meghatottan a holdra, napra, melyek 
Magyarországon erjesztik a kalászt míg mi az ujhaza naggyáépi- 
tésének napi fáradalmait pihenjük.

Különösen álmainkban rajzolódik ki a valóságnál le éde
sebb élénkséggel az Óhaza képe. Reggelre azonban ismét Ka
nadában ébredünk, ahol vágyaink teljesülése helyett rendszerint 
csupán az élet küzködései várnak réínk. És noha lassan-lassan 
beletörődünk a kanadai életbe, a lelkünk éjjelenként mégis csak 
visszaszáll álmaink földjére: Magyarországba, ahol minden is
merős szöglet minden barátságos tekintet minden ránk mo
solygó virág feledhetetlen emléket hagyott bennünk.

bői a dolgok
negfelelő közmunkák végeztető <• megvárni azt az

kötelessége évről évre a
A franciákat bosszantja, hogy 

nem erőszakolhatták 
saját álláspontjukat a jóvátéte
lt kölcsön kibocsátási feltételei
nél és nyilván azt hiszik, hogy 
ha annyi aranyat visznek U Ang 
I Iából, hogy 
gi alacsony kamatlábat featarta 
hi, akkor az Angol Bank kényéé 
len lesz a francia álláspontot té

ves
sével
wmfetol Itt kapcsolódik be «gy ;történnek az oly sokak által só- 

nagyon fontos pont: as rirgott. változások. Amint a la
nt-munka. Különösen Itt a nya pókból olvassuk, a hatóságok 
gáti vidékeken oly csapnivalóan közös megbeszélést tartanak a 
rosszak az utak általában, hogy!közeljövőben, hogy ett az ége
ss nemcsak Kanadának, de mégtó kérdést lehetőleg teljes meg- 
a Balká

. Bár az utm unkák most is 
olyan mér-

*t control.

bank óriást 360 lehet a Jelenle

lett nincs szükség további »-k le szégyenére vál- elégedésre intéznék el.
ranygyűjtésre. Az angolok meg 

gyóeódve, hogy afolynak, közel 
fékben, hogy mindenegyes mun 
ka nélkülinek biztosítana kenye
ret. Azonfelül ott van a vad 
területek feltárása, mely mun-

VITORLAS HAJÓVAL 
BUDAPESTRŐL NEWYORKBA

Hogy hódították meg Londont a 
harmadik osztályon utazó, 

tarisznyázó budai dalosok?

óhazai lapokból vesszük a 
hírt, hogy négy magyar fiatal
ember, volt tengerészek, akik e- 
gyelőre inkognitóban akarnak 
maradni.

ka Igazán kamatos-kamattal fi
zetnék meg a reá költött tőkét.
Tekintve Kanada rohamosan vállakózásba 

. Vitorláé csónakkal el
indulnak a Dunán Budapestről, 
a Fekete tengeren, a Dardanel
lákon. Földközi tengeren és a 
Gibraltárt szorosan át az Atlan
ti óceánra tartanak, amelyet át 
szelve Amerikába hajóznak.

Végállomásuk New York len
ne. Kalandos útjukra a legköze
lebbi napokban Indulnak.

A Budai Dalárda egyhetes Ion zentánsa. Még többen voltak a-
zok, akiket tisztán a művészi ér 
deklödés vonzott. Nagy hatást 
tett a közönségre az Is, amit az 
összes lapok megírtak, hogy a 
dalárdlsták élükön “Budapest 

A dalárda művészi teljesltmé- lordmajorjával" ül. osztályon 
nyéről az angol kritika szokatta- utazva és tarisznyából tápiálkoz 
nul meleg elismeréssel Irt, ami va jöttek Londonba, 
annál értékesebb, mert éppen a 
budaiak előtt egy héttel szere
peltek Londonban a világhírű 
bécsi filharmonikusok Furtwaen 
gler vezetése alatt és szereplé
sük mutatta, hogy az angol saj- re 
tó dicséretét meglehetősen ne
héz kiérdemelni. A Sunday Ti
mes például azt Írja, hogy kár 
volt a bécsi muzsikusoknak, any 
nyl költséggel Angliába Jőnnlők.

A budai Dalárdának éppen a hangosfilm gyár készített felvé- 
nagy hírneve miatt volt nagyon teleket a dalárdáról. A budaiak 
nehéz a feladat, olyan nagy ér- tartózkodásának egyik legszebb 
deklödés volt a hangverseny 1- eseménye a László Fülöpnél ren 
ránt, hogy a világhírű skóciai dezett Garden Party volt. A

világhírű magyar származású, 
de már angol állampolgár fes
tőművész gyönyörű hamsteadl 
házában látta vendégül a 
gyár dalosokat, akikkel Hearst, 
Amerika legnagyobb ujságérde- 
keltségének feje Is sokáig el
beszélgetett.

iparodó lakosságát, újabb ét 
újabb területek művelés alá vé
tele válik szükségessé. Mennyi
vel jobban járna az összesség, 
ha ezen művelés alá veendő te
rületek már előre megtisztlva, 
utakkal ellátva kerülnének ki-

doni szereplése nemcsak minden 
mást háttérbe szorító zenei ese
mény volt hanem az angol-ma
gyar kulturközeledésnek Is leg
fontosabb lényévé vált.

Miután nem kellene sem az 
Időt sem az energiát pocsékolni 
as Ilyen vad területek termővé 
tétele által, a letelepedettek raj 
ta azonnal megtudnák Indítani 
a termelést az csak a nemzeti 
vagyont szaporítaná rohamosan 
As By vad területek feltárása ál 
ta) a kormány tetemes számú 
munkásnak biztosíthatna úgy

0
Különös elismeréssel nyilatko 

zott a dalárdáról s annak nagy 
propaganda fontosságáról lord 
Rotbermere te, akinek mlnden- 

klterjedó kedvessége végig
kísérte a budaiakat egész ang
liai tartózkodásuk alatt és nagy 
bán hozzájárult londoni kedves
sé és emlékezetessé tételéhez.

A CSEH SAJTÓ A LENGYELEK 
ELLEN FORDULT

A prágai lapok éles hangon Ír
nak a lengyelek ellen s többek 
között kifogásolják, hogy a len
gyel lapok következetesen Mun
kácsnak Írják azt a várost, a- 
mely a csehek uralma alatt el- 
keresztelődőtt. A cseh lapok 
támadják a lengyel kormányt a- 
zért te, amiért Magyarország és 
Lengyelország közötti közvetlen 
vonatösszekötetés létesítését tá

téti, mint nyári keresetet, mert 
télen vágatni lehetne az irtatlan 
rengeteget, míg nyáron történ
nék az Ily Irtások tisztítása és 
utakkal való ellátása. Az fly 
vad területek feltárása által 
még az erre fordított tóke. ha 
részben te megtérülne a kiirtott mogatte. 
fa értékesítésével és feldolgozá- 
sával. A távolság nem akadály, 
mert éppen nyáron azért készí
tenének uteL hogy ezt az aka
dályt te leküzdjék. Később pe
dig még sokkal nagyobb távol
ságról lesznek kénytelenek fát 
kitermelni, hogy a szükségle
tet valamiképen kielégíthessék.

De miután ezen dologba bele-

A három legnagyobb angol

Orpheus-kórus karnagyának, Mr 
Robertsonnak vezetése alatt a 
skóciai kórusok nagy deputádó- 
ja tette meg a tekintélyes utat 
Skóciából Londonba csak azért, 
hogy hallhassa a magyar dalos 
testvéreket.

A Queens Hall óriási tenne 
megtelt a legelőkelőbb közöntóg 
gél. Rengeteg magyar te Jött. 
De ott volt az angol politikai és 
pénzügyi élet sok előkelő repre-

ANGOL SZÖVETET HAMISÍT 
A SZOVJET

A Daily Mail szerint a szovjet 
szövőgyárak hamis angol cím
kékkel ellátott árukkal próbálják
a Balkán államokat eláraszta
ni. Ilyenmódon több mint 600, 
000 fonto értékű silány szövet
től akarnak szabadulni.

ma-

VÉGIGBICIKLIZTE A VILÁGOT 

EGY AGGASTYÁN Keletkanadában S legjobb, legblstoeebbszólásunk egyelőre nem nagyon «s leggyorsabb HuUt 
d*ei iroda.

Jack Craarford $3 esztendős angol 
tengeréss-veterán a minap őrkesett 
Winnipegre harmadik főldkőrűll nt- 
Jin. A vállalkozó szellemű biciklista 
már megblrkősott a nyugaton tarlói 
sáros, homokos utakkal, mielőtt a pré 
rltartományok sokhelyütt 
felmérné kerékpárjával. Vancouver
ből Ausztráliába szándékozik utazni 
Crawford, feltéve, ha addig el nem 
fogy kis pénzecskéje és meg tud al
kudni valamelyik teherhajó kapitányé

Pácuk tudásokért teljes felelősséget vállalok.
mélyülve a véres nap kerek ar
cába, kérve kérdezte:

— Istenem, hát mit vétett ez 
neked? ...

Az apából szélesen rengve sza 
kadt elő a zokogás és a szava 
tulharsogta a vizek morajlását:

— Hát minek adtak, minek 
adtad, ha most itt pusztítod el 
a karjaimban?

Az alakja szinté égett, szinte 
lobogott a háztetőn, a nap vé
res tüzében és a hangja reked
ten és őrülten zengett:

— Úristen, miért ezt?! En
gem, engem végy el. Én vétet
tem, én bűnös vagyok, hiszen 
még tegnap te fenyegettelek, 
szidtalak, káromoltalak, de ez 
... ez Igaz és tiszta.

A tanya falai már megsüpped 
lek, s csak percek kérdése volL 
hogy öeeseomlik. Körülötte már 
megritkultak a tanyák és meg
szaporodtak az úszó tetők. Ha
talmas munkát végzett a rombo ta valami le a mélybe éa erős

messze tőle, félig kiemelkedve a 
vízből ... a lehajtott fejű, utszé 
11 Krisztus-kereszt. A nap fé
nyesen ragyogott az égen és az 
árva Krisztus-kereszt olyan szó 
morunak látszott, mintha látta 
volna az áramló vizet, a lerom
bolt életet és a pusztulást. Az 
árral küzködő fáradt karjait 
megacélozta a leikébe ömlött re 
ménység, amelyet ez a mentségé 
re küldött Krisztuskereszt kel
tett benne és húzta, húzta a vi
zet maga alá. ■

— Ha elérném, ha megkapasz 
kodhatnék benne ...

aki vértanúhalált halt és meg
tépett szolgája: az árvizek vér
tanúja, mintha megölelték vol
na egymást Itt, a halál csarno
kában. A kétezer éve élő test
vér lelke ölelte magához a meg- 
fáradt, szenvedéssel megbékélt 
testvér lelkét és egy pülanatra 
megtorpantak a habok. Ez a 
megmentett szolga soha el nem 
múló nagy szeretettel ölelte 
meg ezt a keresztet és a szája 
fáradtan suttogta:

— Uram ... hatalmas uram 
... az életemet adtad vissza.

És ebben a pillanatban, mint
ha megmozdult volna Krisztus 
két megkínzott karja és mintha 
magához ölelte volna ezt a két

HAZAK, FAüKvK STB, ADAS-VtTELST INTtZTESSE VELEM

Bármilyen Osyes-bajos dolgában forduljon II

LOUIS SZABÓ
X BOX 244 9 Crewlaad Str. Wells ti, Out.
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útjait

Nem hiába adja ki a pénzét ha 
BUCKINGHAM CIGARETTÁT 

vásárol

Tál.

Itt említjük meg, hogy a hasonló 
vállalkozásokat, valamint s tenger
parttól tengerpartig való titrgyalog
lást tudomásunk szerint nem Ja tál 

senki sem pénzösszeggel, amint 
ast a szerkesztőségünkbe küldött le
velek egy résiének tanubisooysága 
szerint zok honfitársunk hiszi. Az ef- 
féle híreszteléseknek felülni tehát egy 
általában “nem flsetódlk ki" és éppen 
ezért óvjuk honfitársainkat a hasonló 
hangzatos és mérési tervektől.

Meg volt mentve, villant ke
retitől rajta a gondolat, de a 
karját már nem érezte és min
dig mélyebbre sülyedt a vízben. 
Pedig nem volt már messze tő
le, de mintha mázsás kövek 
nyomták volna a mellét és mint 
ha egy óriási marók szorította 
volna össze az oldalát, úgy húz

A Bucklngham a leggyengébb, legfinomabb ciga
retta a világon. A legjobb dohányok keverikábdi ké
szült a gondosan lévén csomagolva, eredeti Izét min
denkor megtartja. Odttí élvezet minden dohányzó 
számira a Bucklngham cigaretta, amely nagy kelen
dősége következtében úgyszólván egyenesen a gyár
ból kerül a fogyaaztókőzőnség elé. A Bucklngham 
cigaretta dohánya a legdrágább fajták keverékéből 
ált éa éppen ezért a Buckl 
adhatunk kártyákat vagy aj 
az ajándékok értéke már benne van 
Bucklngham cigarettában!

megmentett emberágat. Kelet 
felől galambok szálltak és oda
röpültek megpihenni a kereszt
re és a néma embercsoportra. 
Fáradt szárnyaikon a szabadu
lást hozták és a közelben

lás e amit évtizedek építettek, kihűlés környékezte. Már többjfeltünedeztek a megmentésükre 
ott úszott mind etezóródva és a 
habok felkacagtak az emberi 
munka gyarlóságán. Most meg
indultak ennek a tanyának a fa 
lai te és a lécekre feszített gaz
tett! beleloccsant a vízbe.

Bíró Ferenc a víz alá merült.
De még most sem vesztette el a

ngham cigarettákhoz nőm 
járulékokat. A kártyák ás 

magában a

MAGYAR UCCA 

MONTEVIDEOBAN 

Montevldeo városi tanácsa lég 
utóbbi ülésén tárgyalta az uru
guayi Magyar Egyesületek Szö
vetségének kérelmét, melyben 
egy uccának Callo Hungria név
vel való megjelölését kérik. A 
Szövetség kérelmét a Tanács 
egyhangúan magáévá tette.

saör te alámerült. Szerette vol
na könyörögve felényujtanl a 
kezét és felkiáltani: Isten ... 
Isten fia segíts ... hát nem lá
tod, hogy Itt vezek el a lábald 
előtt ... nyújtsd ide a kezed... 
hajolj le értem ... Isten, hát a 
ttod vagyok tán? ... Isten.

De mindannyiszor teleőmlött 
a szája vízzel és öeeseceaptek a 
habok fölötte. És mosL ami
kor már megmarkolta szivét a 
halál hideg kese, mosL amikor 
már nagy szüksége volt a segít
ségre, mintha felemelkedtek vol 
na a bádog Krisztus szemhéjai, 
mintha a két ktesegezett tenyér 
megmozdult volna egy nagyot

Indult tutajok, amelyeket egy 
asszony vezetett, a Btró Ferenc 
asszonya. Akik a tutajon vol
tak, levett kalappal csodálták 
ezt a képet. És a Krisztus-ke
reszt két fáradt, megbékélt ván
dorával és a röpködő, turbéfco- 
ló galambokkal elkezdett előt
tük nőni, nőni és rávetette mér- 
földes árnyékát a vizekre, túl
nőtte a csodálatosan szép téti 
szivárványt és égig magasodva 
belefeszült a kékeid, széles ho
rizontba és megtöltötte hittel, 
reménységgel a megtiport em
beri lelkeket.

j
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OGAREmStikbátorságát, pedig a lába már
nem érte el a vti fenekét. Gyér 
mekét szorosan fogta magihoz 
egyik kezével, a másikkal pedig 
felverte magát a vis tetejére.
Nehezen akarta odadnl ast a HA LEVELET IR HOZZÁNK. 

VAGY TUDÓSÍTÁST, ELŐFI
ZETÉST, HIRDETÉST KÜLD

két életeL akiknek a sorsa eb-
MTMoatsuauMima pillanatban as 6 karjai s-

rején 4a a szive bátorságán for
dulhatott jobbra, te amikor ír
ását közben már-már elcsügged 
ve ütötte ki fejét a vizbóL hogy

BE, MINDIG IGY CÍMEZZE A 
BORÍTÉKOT: KANADAI MA
GYAR ÚJSÁG 296VÍ MAIN ST. 

WINNIPEG, Mán.

örvénylett a víz és odacsapta a► a fuldoklót. Az el
halt karok ráfonódtak a 38$S
re ésott as

'« r■ M
s

asa

taiaiaiiii » »
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